
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 22.12.2023                                                № 40 

 
О бюджете Иванковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов 

(в редакции решения Совета от 09.01.2024 №1, от 10.01.2024 №2, от 13.02.2024 №4, от 
24.05.2024 №17, от 09.07.2024 №20) 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иванковского сельского поселения в 
целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Иванковского сельского поселения 

Р Е Ш И Л:   
 

 1. Основные характеристики бюджета Иванковского сельского поселения            

          Утвердить основные характеристики  бюджета Иванковского сельского поселения: 
 1.1. на 2024 год: 
                    - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
32 752 543,68 руб.; 
          - общий объем расходов  бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
34 014 038,33 руб.; 
           - дефицит бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 1 261 494,65 руб.; 
 1.2. на 2025 год: 
          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
11 238 401,06  руб.; 
          - общий объем расходов  бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 

11 238 401,06  руб.; 
           - дефицит (профицит) бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 0,0 руб.  
 1.3. на 2026 год: 
          - общий объем доходов бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 
10 785 372,73  руб.; 
          - общий объем расходов  бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 

10 785 372,73  руб.; 
           - дефицит (профицит) бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 0,0  руб.  
 

2. Показатели доходов бюджета Иванковского сельского поселения 

 

2.1. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Иванковского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

2.2. Утвердить доходы бюджета Иванковского сельского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 2 к настоящему Решению. 



  

 2.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного разделом 
1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых: 
 2.3.1. из областного бюджета: 
 1) на 2024 год в сумме 16 498 398,20 руб.; 
 2) на 2025 год в сумме 4 455 010,0 руб.; 
 3) на 2026 год в сумме 3 936 260,0 руб. 

2.3.2. из бюджета Фурмановского муниципального района: 
1) на 2024 год в сумме 14 263 429,28 руб.; 
2) на 2025 год в сумме 4 774 150,63 руб.; 
3) на 2026 год в сумме 4 805 410,43 руб. 

 

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Иванковского 

сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению. 

 

4. Бюджетные ассигнования бюджета Иванковского сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Иванковского сельского поселения и не включенным в 
муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным 
направлениям деятельности органов местного самоуправления Иванковского сельского 
поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского 

сельского поселения: 
1)  на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 
4.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Иванковского сельского 

поселения: 
1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 
4.3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Иванковского сельского 

поселения, утвержденного разделом 1 настоящего Решения, общий объем бюджетных 
ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 

1) на 2024 год в сумме 0,0 руб.; 
2) на 2025 год в сумме 0,0 руб.; 
3) на 2026 год в сумме 0,0 руб. 
4.4. Установить размер резервного фонда администрации Иванковского сельского 

поселения: 
1) на 2024 год в сумме 1000,0 руб.; 
2) на 2025 год в сумме 1000,0 руб.; 
3) на 2026 год в сумме 1000,0 руб. 

 4.5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
 1) на 2025 год в сумме 158 000,0 руб.; 

2) на 2026 год в сумме 317 400,0 руб. 
 4.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского 

сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему 
Решению. 



  

4.7. Установить, что: 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, предоставление субсидии из бюджета Иванковского 
сельского поселения осуществляется в порядках, установленных администрацией 
Иванковского сельского поселения, в случаях, если расходы на их предоставление 
предусмотрены муниципальными программами Иванковского сельского поселения; 

иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
(государственными) учреждениями, предоставление субсидий из бюджета Иванковского 

сельского поселения осуществляется в порядках определения объема и предоставления 
указанных субсидий, установленных администрацией Иванковского сельского поселения. 

4.8. Предусмотреть, что остатки средств бюджета Иванковского сельского поселения, 
сложившиеся на начало 2024 года, могут направляться в 2024 году на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Иванковского сельского 
поселения, а также на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключённых 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчётном финансовом году, в объёме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия Администрацией 
Иванковского сельского поселения соответствующего решения. 

4.9. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, 
получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов 
(договоров), источником финансового обеспечения, исполнения которых являются средства, 
предоставляемые из местного бюджета: 

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 15 000 тыс. руб. и 
более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения 

указанных муниципальных контрактов; 
2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 15 000 тыс. руб. и более 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым 
открыты в УФК по Ивановской области, за счет средств, поступающих указанным 
учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), 
заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);  

3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям) по договорам (соглашениям), заключаемым на 
сумму 15 000 тыс. руб. и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым 
получателями субсидий с исполнителями и соисполнителями контрактов (договоров), 
источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии. 

4.10. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте 4.9. 

настоящего пункта, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, 
концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве, 
перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном 
Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского 
сопровождения, открытые заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по 
Ивановской области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных 
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по 
Ивановской области документов, подтверждающих поставку товаров. 



  

4.11. Положения подпункта 4.10. настоящего пункта о представлении заказчиками по 
контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не 
распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения 
строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в 
сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 
строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе 
авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской 
Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых 
заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные 
счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.  

4.12. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте 4.9. 

настоящего пункта, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках 
исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями и предметом которых 
являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление 
средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского 
сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по 
Ивановской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким 
контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по 
таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих 
выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, 
произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по 
форме, установленной Правительством Российской Федерации. 

4.13. Установить, что в 2024 году не осуществляется казначейское сопровождение 
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), которые заключаются на 
сумму 3 000 тыс. руб. и менее в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов 
(договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров 
(соглашений), указанных в подпункте 4.9. настоящего пункта. 

  

5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

 

 Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
Иванковского сельского поселения бюджету Фурмановского муниципального района: 
 1) на 2024 год в сумме 608,33 руб.; 
 2) на 2025 год в сумме 100,0 руб.; 

 3) на 2026 год в сумме 600,0 руб. 

5.2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского 
муниципального района согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

 

6. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Иванковского 

сельского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных 
гарантий Иванковского сельского поселения  
 

          6.1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Иванковского 

сельского поселения: 
 1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям в сумме 0,0 руб.; 



  

 2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.; 
 3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб. 
 6.2. Установить предельный объем муниципального долга Иванковского сельского 
поселения: 
 1) на 2024 год в сумме 0,0 руб.; 
 2) на 2025 год в сумме 0,0 руб.; 
 3) на 2026 год в сумме 0,0 руб. 
 6.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Иванковского 

сельского поселения: 
 1) на 2024 год в сумме 0,0 руб.; 
 2) на 2025 год в сумме 0,0 руб.; 
 3) на 2026 год в сумме 0,0 руб. 

6.4. Установить, что в  2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 
муниципальные внутренние заимствования Иванковским сельским поселением не 
осуществляются.  

6.5. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 
муниципальные гарантии Иванковского сельского поселения не предоставляются. 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий 
Иванковского сельского поселения по возможным гарантийным случаям: 

1) на 2024 год - 0,0 руб.; 
 2) на 2025 год - 0,0 руб.; 
 3) на 2026 год - 0,0 руб. 

 

7. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.        

 

 

 

Председатель Совета  
Иванковского сельского поселения                              А.А.Сергеев 

 

  

Глава  Иванковского  

сельского поселения                               С.Н.Николаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

Приложение 1  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

от 22.12.2023 №40 

 

Нормативы зачисления доходов в бюджет Иванковского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов   
 

 

Наименование дохода Бюджет 
Иванковского 

сельского 
поселения 

Фурмановского 
муниципального 

района 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  100 

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений) 

100 

Доходы от прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений  100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 



  

   

Приложение 2  
к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

от 22.12.2023  №40 

(в редакции решения Совета 

от 09.07.2024 №20) 

 

Доходы бюджета Иванковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

      

Наименование доходов Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026 год 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 1 990 716,20 2 009 240,43 2 043 702,30 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 327 150,00 347 100,00 370 350,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 327 150,00 347 100,00 370 350,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 

000 1 01 02010 01 0000 110 320 500,00 340 050,00 362 850,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

182 1 01 02010 01 0000 110 320 500,00 340 050,00 362 850,00 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=101491


  

Федерации в виде дивидендов 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

000 1 01 02030 01 0000 110 6 650,00 7 050,00 7 500,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110 6 650,00 7 050,00 7 500,00 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 105 000,00 108 300,00 111 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 105 000,00 108 300,00 111 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 105 000,00 108 300,00 111 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 105 000,00 108 300,00 111 600,00 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 446 006,20 1 466 280,43 1 474 192,30 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 420 798,76 428 585,87 436 497,74 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 420 798,76 428 585,87 436 497,74 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 420 798,76 428 585,87 436 497,74 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 1 025 207,44 1 037 694,56 1 037 694,56 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 376 343,51 388 830,63 388 830,63 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110  376 343,51 388 830,63 388 830,63 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=463191&dst=101491


  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110  376 343,51 388 830,63 388 830,63 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 648 863,93 648 863,93 648 863,93 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 648 863,93 648 863,93 648 863,93 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 648 863,93 648 863,93 648 863,93 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

013 1 11 09045 10 0000 120 69 960,00 69 960,00 69 960,00 



  

казенных) 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

013 1 13 01995 10 0000 130 17 600,00 17 600,00 17 600,00 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 25 000,00 0,0 0,0 

Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 25 000,00 0,0 0,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

000 1 17 15030 10 0000 150 25 000,00 0,0 0,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

013 1 17 15030 10 0000 150 25 000,00 0,0 0,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений («Благоустройство общественной территории в 
д. Иванково в районе д.27») 

013 1 17 15030 10 0193 150 12 500,00 0,0 0,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений («Благоустройство общественной территории в 
с.Погост, напротив д.25 и около обелиска») 

013 1 17 15030 10 0194 150 12 500,00 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 30 761 827,48 9 229 160,63 8 741 670,43 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 30 761 827,48 

 

9 229 160,63 8 741 670,43 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

000 2 02 10000 00 0000 150 7 613 754,11 

 

4 302 900,00 3 770 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 5 429 400,00 4 302 900,00 3 770 100,00 



  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 4 302 900,00 3 770 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

013 2 02 15001 10 0000 150 5 429 400,00 4 302 900,00 3 770 100,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 00 0000 150 2 184 354,11  0,0 0,0  

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 10 0000 150 2 184 354,11  0,0  0,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

013 2 02 15002 10 0000 150 2 184 354,11 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 10 385 629,09 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 

000 2 02 25513 00 0000 150 6 716 344,09  0,0 0,0  

Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа 

000 2 02 25513 10 0000 150 6 716 344,09  0,0 0,0  

Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа  

013 2 02 25513 10 0000 150 6 716 344,09  0,0  0,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) из бюджета субъекта 
Российской Федерации (местного бюджета) 

000 2 02 29900 00 0000 150 1 639 285,00 

 

0,0 0,0 

Субсидии бюджетам сельских  поселений  из местных 
бюджетов 

 000 2 02 29900 10 0000 150 1 639 285,00 

 

0,0 0,0 

Субсидии бюджетам сельских  поселений  из местных 
бюджетов 

 013 2 02 29900 10 0000 150 1 639 285,00 

 

0,0 0,0 

в том числе:     

Субсидии бюджетам сельских поселений Фурмановского 
муниципального района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселений 
по вопросам местного значения поселений 

013 2 02 29900 10 0000 150 1 549 285,00 0,0 0,0 



  

Субсидии бюджетам сельских поселений Фурмановского 
муниципального района в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления поселений 
по вопросам местного значения поселений на выполнение 
мероприятий по реализации наказов избирателей по 
избирательным округам Фурмановского муниципального 
района 

013 2 02 29900 10 0000 150 90 000,00   

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 2 030 000,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 2 030 000,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений, 013 2 02 29999 10 0000 150 2 030 000,0 0,0 0,0 

в том числе:     

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах,  
в том числе: 

013 2 02 29999 10 0000 150 2 000 000,00 

 

0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории в д. Иванково 
в районе д.27) 

013 2 02 29999 10 0000 150 1 000 000,00 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории в с.Погост, 
напротив д.25 и около обелиска) 

013 2 02 29999 10 0000 150 1 000 000,00 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области 

013 2 02 29999 10 0000 150 30 000,00 0,0 0,0 



  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 138 300,00 152 110,00 166 160,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 138 300,00 152 110,00 166 160,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 150 138 300,00 152 110,00 166 160,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

013 2 02 35118 10 0000 150 138 300,00 152 110,00 166 160,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 12 624 144,28 4 774 150,63 4 805 410,43 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 12 624 144,28 4 774 150,63 4 805 410,43 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 150 12 624 144,28 4 774 150,63 4 805 410,43 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  

013 2 02 40014 10 0000 150 12 624 144,28 4 774 150,63 4 805 410,43 

в том числе:         

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
части полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

013 2 02 40014 10 0000 150 5 463 402,48 1 871 404,83 1 902 664,63 



  

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
Фурмановского муниципального района на осуществление 
переданных полномочий Фурмановского муниципального 
района по содержание муниципального жилищного фонда 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 882 122,00 452 422,00 452 422,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
на осуществление переданных полномочий Фурмановского 
муниципального района по содержанию мест захоронения 

013 2 02 40014 10 0000 150 771 397,68 771 397,68 771 397,68 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
переданных полномочий Фурмановского муниципального 
района по организации библиотечного обслуживания 
населения 

013 2 02 40014 10 0000 150 1 278 926,12 1 278 926,12 1 278 926,12 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
Фурмановского муниципального района на осуществление 
переданных полномочий Фурмановского муниципального 
района по созданию условий для обеспечения поселений 
услугами организаций культуры 

013 2 02 40014 10 0000 150 2 413 296,00 

 

 0,0  0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
Фурмановского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения по участию в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов 

013 2 02 40014 10 0000 150 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
Фурмановского муниципального района на исполнение 
части полномочий по организации в границах поселений 
электро-, водоснабжения населения и водоотведения 

013 2 02 40014 10 0000 150 415 00,00 0,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 32 752 543,68 11 238 401,06 10 785 372,73 



  

 Приложение 3  

к решению Совета Иванковского  

сельского поселения 

от 22.12.2023 №40 

(в редакции решения Совета 

от 09.07.2024 №20) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источника 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета – всего: 

1 261 494,65 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

1 261 494,65 0,0 0,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -32 752 543,68 -11 238 401,06 -10 785 372,73 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-32 752 543,68 -11 238 401,06 -10 785 372,73 

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-32 752 543,68 -11 238 401,06 -10 785 372,73 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 34 014 038,33 11 238 401,06 10 785 372,73 

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

34 014 038,33 11 238 401,06 10 785 372,73 

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

34 014 038,33 11 238 401,06 10 785 372,73 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от  22.12. 2023 №40 

(в редакции решения Совета 

от 09.07.2024 №20) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и 
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2024 год  

 

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2024 

год, руб. 
Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0100000000   4 517 508,33 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000   4 516 508,33 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности» 

0110100000   1 102 794,00 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

0110100250 100 1 102 794,00 

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления»  

0110200000   3 398 108,33 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0110200040 100 2 578 200,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0110200040 200 822 906,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 

0110200040 800 12 100,00 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2024 

год, руб. 
Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения сельского поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по разработке прогноза социально – экономического развития 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по осуществлению контроля, предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" (Межбюджетные трансферты) 

0110260090 

 

500 8,33 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000   1000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000   1000,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0120120020 800 1000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0200000000   14 613 537,55 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000   13 334 611,43 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   6 393 581,43 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0210100060 100 3 590 118,19 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2024 

год, руб. 
Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100060 200 280 167,24 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные бюджетные 
ассигнования 

0210100060 800 105 000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0210100070 200 5 000,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами 
организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

0210140080 200 2 413 296,00 

Региональный проект "Культурная среда" 021А100000  6 941 030,00 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (Создание и модернизация 
учреждений культурно-досугового типа в сельской местности) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд) 

021А155131 200 6 941 030,00 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000   1 278 926,12 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000   1 278 926,12 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Расходы 
на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

0220140060 100 1 264 126,12 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0220140060 200 14 800,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0300000000   500 000,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000   500 000,00 

Основное мероприятие «Гражданская оборона, защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций» 

0310100000   500 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310120030 200 500 000,00 

Муниципальная  программа  «Благоустройство и повышение энергоэффективности 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района » 

0400000000   3 604 285,29 

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000000   550 000,00 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2024 

год, руб. 
Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного освещения» 0410100000   550 000,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120070 200 550 000,0 

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000  660 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству населенных пунктов» 0430100000  660 000,00 

Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0430120090 200 660 000,00 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" 0440000000  2 394 285,29 

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 044F200000  2 394 285,29 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 
общественной территории в д. Иванково в районе д.27) 

044F2S5104 200 1 199 896,01 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 
общественной территории в с.Погост, напротив д.25 и около обелиска) 

044F2S5105 

 

200 1 194 389,28 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района» 

0600000000   1000,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 

0610000000   1000,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610100000   1000,00 

Изготовление информационной и методической документации по вопросам малого и 
среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

0610120110 200 1000,00 

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления 

4000000000   1 707 385,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000   1 707 385,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований» Ивановской 
области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 5 000,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета Фурмановского муниципального района в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

4090040030 200 1 549 285,00 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2024 

год, руб. 
Иванковского сельского поселения по вопросам местного значения поселения 

Исполнение полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам 
местного значения поселений на выполнение мероприятий по реализации наказов 
избирателей по избирательным округам Фурмановского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4090040130 200 90 000,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского сельского поселения по 
вопросам местного значения поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

40900С0030 200 30 000,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского сельского поселения по 
вопросам местного значения поселения в связи с реализацией наказов избирателей (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

40900С0130 200 1 500,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

40900S1980 200 31 600,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений и городских округов 

4100000000   138 300,00 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   138 300,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

4190051180 100 120 254,80 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

4190051180 200 18 045,20 

Непрограммные направления деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

4300000000   100,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на 
исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля (Межбюджетные трансферты) 

4390060100 500 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского муниципального района 4500000000  8 931 922,16 



  

Наименование Целевая 
статья 

Вид рас-

ходов 

Сумма на 2024 

год, руб. 
Иные непрограммные мероприятия 4590000000  8 931 922,16 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040010 200 5 463 402,48 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 1 882 122,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  

4590040070 200 771 397,68 

Исполнение части полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения   
4590040140 200 415 000,00 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4590040170 200 400 000,00 

Итого:   34 014 038,33 



  

 

Приложение 5 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 22.12.2023 №40 

(в редакции решения 

 от 13.02.2024 №4) 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и 
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения  
на 2025-2026 годы  

 

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 

год, руб. 
Сумма на 2026 

год, руб. 
Муниципальная программа «Совершенствование местного 
самоуправления Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района» 

0100000000   3 342 000,00 3 342 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления» 

0110000000   3 341 000,00 3 341 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, 
замещающих муниципальные должности» 

0110100000   996 800,00 996 800,00 

Глава Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0110100250 100 996 800,00 996 800,00 

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления»  

0110200000   2 344 200,00 2 344 200,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

0110200040 100 2 343 600,00 2 343 600,00 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 

год, руб. 
Сумма на 2026 

год, руб. 
управления государственными внебюджетными фондами) 
Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260030 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по созданию 
условий для обеспечения сельского поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания  
(Межбюджетные трансферты) 

0110260040 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по разработке 
прогноза социально – экономического развития поселения 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260060 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и исполнению бюджета поселения  (Межбюджетные 
трансферты) 

0110260070 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по контролю за 
исполнением бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты) 

0110260080 500 100,00 100,00 

        Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
осуществлению контроля, предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" 
(Межбюджетные трансферты) 

0110260090 

 

500 100,00 100,00 

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов» 

0120000000   1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами 
местного бюджета» 

0120100000   1000,00 1000,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения 0120120020 800 1000,00 1000,00 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 

год, руб. 
Сумма на 2026 

год, руб. 
(Иные бюджетные ассигнования) 
Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального района» 

0200000000   4 084 966,55 3 427 228,42 

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха 
населения» 

0210000000   2 806 040,43 2 148 302,30 

Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000   2 806 040,43 2 148 302,30 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

0210100060 100 2 806 040,43 2 148 302,30 

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000   1 278 926,12 1 278 926,12 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000   1 278 926,12 1 278 926,12 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

0220140060 100 1 264 126,12 1 264 126,12 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0220140060 200 14 800,00 14 800,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Иванковского сельского 
поселения Фурмановского муниципального района» 

0600000000   1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Организационная и информационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 

0610000000   1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 

0610100000   1000,00 1000,00 

Изготовление информационной и методической документации по 
вопросам малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

0610120110 200 1000,00 1000,00 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 

год, руб. 
Сумма на 2026 

год, руб. 
Непрограммные направления деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 

4000000000   5 000,00 5 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000   5 000,00 5 000,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

4090090020 800 5 000,00 5 000,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету органами местного самоуправления поселений 
и городских округов 

4100000000   152 110,00 166 160,00 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000   152 110,00 166 160,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

4190051180 100 120 254,80 120 254,80 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

4190051180 200 31 855,20 45 905,20 

Непрограммные направления деятельности представительных 
органов местного самоуправления 

4300000000   100,00 100,00 

Иные непрограммные мероприятия  4390000000   100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты) 

4390060100 500 100,00 100,00 

Исполнение отдельных полномочий Фурмановского 
муниципального района 

4500000000  3 495 224,51 3 526 484,31 

Иные непрограммные мероприятия 4590000000  3 495 224,51 3 526 484,31 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

4590040010 200 1 871 404,83 1 902 664,63 



  

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов 

Сумма на 2025 

год, руб. 
Сумма на 2026 

год, руб. 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 
Исполнение полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

4590040050 200 452 422,00 452 422,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

4590040070 200 771 397,68 771 397,68 

Исполнение части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

4590040170 200 400 000,00 400 000,00 

Итого:   11 080 401,06 10 467 972,73 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

    Приложение 6  

к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

       

                                                                                                                                                                           от  22.12.2023  №40 

(в редакции решения Совета  

от 09.07.2024 №20) 

       

 

        

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2024 год  
 

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2024год, руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района Ивановской области 

013         34 014 038,33 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100250 100 1 102 794,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 01 04 0110200040 100 2 578 200,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 822 906,0 

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 
(Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 04 0110200040 800 12 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по формированию и размещению 
муниципального заказа (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260030 500 100,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2024год, руб. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения 
сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по разработке прогноза социально – 

экономического развития поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета 
поселения  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по формированию и исполнению 
бюджета поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 
района на исполнение полномочий по осуществлению контроля, 
предусмотренного ч.5 ст.99 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд" (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260090 500 8,33 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1000,00 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований» Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 5 000,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 1 882 122,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2024год, руб. 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 120 254,80 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 02 03 4190051180 200 18 045,20 

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 03 10 0310120030 200 500 000,00 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 04 09 4590040010 200 5 463 402,48 

Изготовление информационной и методической документации по вопросам 
малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 12 0610120110 200 1 000,00 

Исполнение части полномочий по организации в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 02 4590040140 200 415 000,00 

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0410120070 200 550 000,00 

Содержание территории поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 0430120090 200 660 000,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Благоустройство общественной территории в д. Иванково в 
районе д.27) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 044F2S5104 200 1 199 896,01 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2024год, руб. 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Благоустройство общественной территории в с.Погост, напротив 
д.25 и около обелиска) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 044F2S5105 200 1 194 389,28 

Расходы за счет субсидии из бюджета Фурмановского муниципального 
района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий Иванковского сельского поселения по 
вопросам местного значения поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4090040030 200 1 549 285,00 

Исполнение полномочий органов местного самоуправления поселений по 
вопросам местного значения поселений на выполнение мероприятий по 
реализации наказов избирателей по избирательным округам Фурмановского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4090040130 200 90 000,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского 
сельского поселения по вопросам местного значения поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 03 40900С0030 200 30 000,00 

Расходы, возникающие при выполнении полномочий Иванковского 
сельского поселения по вопросам местного значения поселения в связи с 
реализацией наказов избирателей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 40900С0130 200 1 500,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 05 03 4590040070 200 771 397,68 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2024год, руб. 

Исполнение части полномочий по участию в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040170 200 400 000,00 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 3 590 118,19 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 08 01 0210100060 200 280 167,24 

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 08 01 0210100060 800 105 000,00 

Организация и проведение культурно-массовых  мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

013 08 01 0210100070 200 5 000,00 

Выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения  поселений 
услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0210140080 200 2 413 296,00 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (Создание и 
модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 08 01 021А155131 200 6 941 030,00 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)  

013 08 01 0220140060 100 1 264 126,12 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2024год, руб. 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 08 01 40900S1980 200 31 600,00 

Исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 08 01 0220140060 200 14 800,00 



  

    Приложение 7  

к решению Совета 

Иванковского сельского поселения 

       

                                                                                                                                                                           от 22.12.2023  №40 

(в редакции решения  
от 13.02.2024 №4)     

 

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2025-2026 годы  

 

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год,  

руб. 

Сумма на 
2026год,  

руб. 

Администрация Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района Ивановской 
области 

013         11 080 401,06 10 467 972,73 

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

013 01 02 0110100250 100 996 800,00 996 800,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 

013 01 04 0110200040 100 2 343 600,00 2 343 600,00 

Обеспечение функций исполнительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 04 0110200040 200 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 

013 01 04 0110260030 500 100,00 100,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год,  

руб. 

Сумма на 
2026год,  

руб. 

формированию и размещению муниципального заказа 
(Межбюджетные трансферты) 
Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения сельского поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260040 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
разработке прогноза социально – экономического развития 
поселения (Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260060 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
контролю за исполнением бюджета поселения  
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 04 0110260080 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
формированию и исполнению бюджета поселения 
(Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 0110260070 500 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского 
муниципального района на исполнение полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля  (Межбюджетные трансферты) 

013 01 06 4390060100 500 100,00 100,00 

Резервный фонд администрации Иванковского сельского 
поселения (Иные бюджетные ассигнования) 

013 01 11 0120120020 800 1000,00 1000,00 

Исполнение полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 01 13 4590040050 200 452 422,00 452 422,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год,  

руб. 

Сумма на 
2026год,  

руб. 

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований» Ивановской области  (Иные 
бюджетные ассигнования) 

013 01 13 4090090020 800 5 000,00 5 000,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Расходы на 
выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

013 02 03 4190051180 100 120 254,80 120 254,80 

 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских округов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 02 03 4190051180 200 31 855,20 45 905,20 

Исполнение полномочий по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 04 09 4590040010 200 1 871 404,83 1 902 664,63 

Изготовление информационной и методической документации 
по вопросам малого и среднего предпринимательства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

013 04 12 0610120110 200 1 000,00 1 000,00 

Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

013 05 03 4590040070 200 771 397,68 771 397,68 

Исполнение части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

013 05 03 4590040170 200 400 000,00 400 000,00 



  

Наименование Код 
главного 
распоря-

дителя 

Раз-

дел 

Под
-раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма на 
2025год,  

руб. 

Сумма на 
2026год,  

руб. 

коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
Организация культурного досуга в сельских домах культуры 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0210100060 100 2 806 040,43 2 148 302,30 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения (Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)  

013 08 01 0220140060 100 1 264 126,12 1 264 126,12 

Исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

013 08 01 0220140060 200 14 800,00 14 800,00 



  

Приложение 8 

к решению Совета  
Иванковского сельского поселения 

от 22.12.2023 № 40 

(в редакции решения Совета  

от 09.07.2024 №20) 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Иванковского сельского поселения 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Раздел, 
подраз-

дел 

Наименование Сумма, руб. 

2024год 2025год 2026год 

0100 Общегосударственные вопросы 6 404 730,33 3 799 522,00 3 799 522,00 

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  
муниципального образования 

1 102 794,00 996 800,00 996 800,00 

0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

3 413 606,0 

 

2 344 100,00 2 344 100,00 

0106 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

208,33 200,00 200,00 

0111 Резервные фонды 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0113 Другие общегосударственные 
вопросы 

1 887 122,0 457 422,00 457 422,00 

0200 Национальная оборона 138 300,00 152 110,00 166 160,00 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

138 300,00 152 110,00 166 160,00 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

500 000,00 0,00 0,00 

0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

500 000,00 0,00 0,00 

0400 Национальная экономика 5 464 402,48 1 872 404,83 1 903 664,63 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

5 463 402,48 1 871 404,83 1 902 664,63 

0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

0500 Жилищно –коммунальное 
хозяйство 

6 861 467,97 1 171 397,68 1 171 397,68 



  

Раздел, 
подраз-

дел 

Наименование Сумма, руб. 

2024год 2025год 2026год 

0502 Коммунальное хозяйство 415 000,0 0,00 0,00 

0503 Благоустройство 6 446 467,97 1 171 397,68 1 171 397,68 

0800 Культура, кинематография 14 645 137,55 4 084 966,55 3 427 228,42 

0801 Культура 14 645 137,55 4 084 966,55 3 427 228,42 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 34 014 038,33 11 080 401,06 10 467 972,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 9 

к Решению Совета Иванковского  
сельского поселения 

                                                                                                                         от 22.12.2023 №40 

(в редакции решения Совета от 13.02.2024 №4) 
 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Таблица 1 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по формированию и размещению муниципального 

заказа 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по созданию условий для обеспечения поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 3 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по разработке прогноза социально-экономического 

развития поселения 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 4 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по формированию и исполнению бюджета 

поселения 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 5 



  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

Таблица 6 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по контролю, предусмотренному  

ч.5 ст.99 44-ФЗ О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 8,33 0,0 0,0 

 

Таблица 7 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
Иванковского сельского поселения по внешнему муниципальному финансовому 

контролю 

 

Наименование муниципального образования 

                                                        

Сумма, руб. 
2024 год 2025 год 2026год 

Фурмановский муниципальный район 100,0 100,0 100,0 

 

 

 


